MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 1.261, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015.

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 1° do artigo 15 do Estatuto da UFAL,
aprovado pela Portaria n° 4067/MEC, de 29/12/2003, e tendo em vista o que consta no Processo
n" 23065.001893/2015-46, resolve:

I - Conceder Promoção ao (a) servidor (a) MIYUKI YAMASHITA, matrícula
SIAPE n° 1559554, Professor (a) do Magistério Superior, lotado (a) no (a) Campus Arapiraca,
do nível 04 da Classe C, com denominação de Professo Adjunto, para o nível 01 da Classe
D, com denominação de Professor Associado, referente ao interstício de 16/0112013 a
16/0112015, de acordo com art. 12, §§ 1° e 3°, da Lei 12.772/12 e Resolução n" 77/2013-
CONSUNIIUFAL.

II - Estabelecer a retroatividade dos efeitos financeiros a partir de 23/0112015,
de acordo com artigo 22 da Resolução n? 61/2010-CONSUNlIUFAL.

{sr' JhJ ~;f~
J SÉ VICENTE FERRE~RA NÉTO

REITOR EM EXERCI CIO

MATÉRIAPiJB~JCADA NO
30LETB\~ DE pESSQAL ~, ;f 1

E:'l ;?,1LL1 IJ~